

単 価 合 意 書

令和8年5月7日に契約した令和8年度北条道路国坂地区付属物設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

令和8年7月6日

発注者 住所 鳥取県倉吉市福庭町一丁目18番地

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局倉吉河川国道事務所長

桐谷 文昭

受注者 住所 鳥取県倉吉市旭田町34番地2

氏名 株式会社井中組

代表取締役 井中 紳二

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		135,604,010	
道路土工						
		式	1		1,335,506	
防草コンクリート						
		式	1		1,335,506	
張りコンクリート (1号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無	m2	223	3,422	763,106	
張りコンクリート (2号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無	m2	26	2,760	71,760	
張りコンクリート (3号張コンクリート)	18-8-40 (高炉) コンクリート夜間割増 無	m2	140	3,576	500,640	
防護柵工						
		式	1		85,718,002	
路側防護柵工						
		式	1		69,135,426	
カーブレール	塗装品 Gr-Am-4E 100m以上 曲線 部補正無	m	604	25,925	15,658,700	
カーブレール	塗装品 Gr-A-4E 100m以上 曲線部 補正無	m	4	14,795	59,180	
カーブパイプ	Gp-A-3E 塗装品 100m以上 曲線部 補正無	m	1,374	21,101	28,992,774	
カーブパイプ	Gp-A-2B 塗装品 100m以上 曲線部 補正無	m	136	18,619	2,532,184	
カーブパイプ	Gp-B-3E 塗装品 100m以上 曲線部 補正無	m	1,080	16,101	17,389,080	
カーブパイプ	Gp-B-2B 塗装品 100m以上 曲線部 補正無	m	306	14,360	4,394,160	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号防護柵接続		箇所	1	109,348	109,348	
防止柵工		式	1		16,582,576	
基礎 ^{フック} 、鋼管基礎 (1号立入防止柵)	鋼管基礎 φ101.6×3.2	基	629	4,235	2,663,815	
金網・支柱(立入防止柵) (1号立入防止柵)	2m以下 2m	m	1,257	11,073	13,918,761	
標識工		式	1		36,950,363	
小型標識工 (S-1型)		式	1		355,560	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 3.45m 5基以上	基	2	80,006	160,012	
標識板	2.0m2未満	枚	2	97,774	195,548	
小型標識工 (S-2型)		式	1		212,955	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ 4.1m 5基以上	基	1	96,663	96,663	
標識板	2.0m2未満	枚	1	116,292	116,292	
小型標識工 (S-3型)		式	1		773,674	
標識柱	単柱式 径139.8 柱長さ5.3m 5基以上	基	2	140,272	280,544	
標識板	2.0m2未満	枚	2	246,565	493,130	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
小型標識工 (S-4型)		式	1		569,516	
標識柱	単柱式 径114.3 柱長さ4.65m 5基以上	基	1	326,099	326,099	
標識板	2.0m2未満	枚	1	243,417	243,417	
小型標識工 (S-5型)		式	1		588,496	
標識柱	単柱式 径101.6 柱長さ 4.5m 5基以上	基	2	149,531	299,062	
標識板	2.0m2未満	枚	2	144,717	289,434	
小型標識工 (S-6型)		式	1		463,779	
標識柱	単柱式 径114.3 柱長さ3.4m 5基以上	基	1	299,526	299,526	
標識板	2.0m2未満	枚	1	164,253	164,253	
小型標識工 (S-7型)		式	1		210,547	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ4.3m 5基以上	基	1	99,255	99,255	
標識板	2.0m2未満	枚	1	111,292	111,292	
小型標識工 (S-8型)		式	1		211,381	
標識柱	単柱式 径76.3 柱長さ4.35m 5基以上	基	1	100,089	100,089	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
標識板	2.0m2未満					
		枚	1	111,292	111,292	
小型標識工 (S-9型)		式	1		338,552	
標識柱	単柱式 径101.6 柱長さ 4.1m 5基以上					
		基	1	132,680	132,680	
標識板	2.0m2未満					
(600×1200)		枚	1	131,384	131,384	
標識板	2.0m2未満					
(φ 600、180×600)		枚	1	74,488	74,488	
小型標識工 (S-10型)		式	1		178,706	
標識柱	単柱式 径101.6 柱長さ 4.35m 5基以上					
		基	1	134,254	134,254	
標識板	2.0m2未満					
		枚	1	44,452	44,452	
小型標識工 (S-11型)		式	1		420,725	
標識柱	単柱式 径114.3 柱長さ4.5m 5基以上					
		基	1	163,975	163,975	
標識板	2.0m2未満					
		枚	1	256,750	256,750	
小型標識工 (S-12型)		式	1		217,212	
標識柱	単柱式 径34.0 柱長さ1.23m 5基以上					
		基	3	49,507	148,521	
標識板	2.0m2未満					
		枚	3	22,897	68,691	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
大型標識工 (M-1型)		式	1		16,297,868	
門型標識柱	スパン長 24m	基	1	11,295,910	11,295,910	
標識板 (700×4500)	2.0m2以上	枚	1	505,816	505,816	
標識板 (2500×5600)	2.0m2以上	枚	2	2,248,071	4,496,142	
大型標識工 (M-2型)		式	1		16,111,392	
門型標識柱	スパン長 24m	基	1	11,221,838	11,221,838	
標識板 (700×3500)	2.0m2以上	枚	1	393,412	393,412	
標識板 (2500×5600)	2.0m2以上	枚	2	2,248,071	4,496,142	
道路付属施設工		式	1		5,664,921	
道路付属物工		式	1		5,664,921	
視線誘導標 (1号視線誘導標)	防護柵取付 30本以上	本	16	12,314	197,024	
視線誘導標 (2号視線誘導標)	防護柵取付 30本以上	本	26	22,499	584,974	
視線誘導標 (3号視線誘導標)	防護柵取付 30本以上	本	6	19,999	119,994	
視線誘導標 (4号視線誘導標)	防護柵取付 30本以上	本	7	26,897	188,279	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
視線誘導標 (5号視線誘導標)	構造物取付 30本以上	本	25	15,193	379,825	
視線誘導標 (6号視線誘導標)		個	27	3,818	103,086	
視線誘導標 (7号視線誘導標)	構造物取付 30本以上	本	11	23,851	262,361	
距離標 (1号距離標)	設置 パネル式(金具固定)	基	10	18,999	189,990	
距離標 (2号距離標)	設置 パネル式(金具固定)	基	2	165,549	331,098	
距離標 (3号距離標)	設置 パネル式(金具固定)	基	18	19,527	351,486	
距離標 (4号距離標)	設置 パネル式(アンカー固定)	枚	8	10,184	81,472	
中央分離帯防眩板 1号中央分離帯防眩板		枚	150	18,443	2,766,450	
投雪禁止標示板 (1号投雪禁止標示板)		基	3	15,416	46,248	
投雪禁止標示板 (2号投雪禁止標示板)		基	3	20,878	62,634	
橋梁付属物工		式	1		5,571,608	
橋梁用防護柵工		式	1		5,571,608	
落下物等防止柵 (投下物防止柵)	柵高 1.1m アンカーボルト設置無	m	296	18,823	5,571,608	
構造物撤去工		式	1		87,710	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工						
		式	1		87,710	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	10	8,771	87,710	
仮設工						
		式	1		275,900	
交通管理工						
		式	1		275,900	
交通誘導警備員						20人日
B(昼間)		式	1		275,900	
直接工事費						
		式	1		135,604,010	
共通仮設費						
		式	1		12,002,579	
共通仮設費						
		式	1		911,292	
技術管理費						
		式	1		59,470	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		59,470	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		851,822	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		11,091,287	
純工事費						
		式	1		147,606,589	
現場管理費						
		式	1		37,889,445	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		185,496,034	
一般管理費等		式	1		31,153,966	
工事価格		式	1		216,650,000	
消費税相当額		式	1		21,665,000	
工事費計		式	1		238,315,000	